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Oggetto:  ACQUISTO ARREDI PER UFFICIO - Determina di aggiudicazione  
RdO aperta su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 2742525 - ex art. 60 
del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. - CIG 86255561FD 

 
IL DIRETTORE VICARIO 

Visto il D.Lgs 50/2016, in materia di “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;  

Visto il D.L. 16.07.2020 n. 76 recante “misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”, così come modificato e convertito nella legge 11.09.2020 n. 120; 

Vista la determina a contrarre n. 07/2021/UEF, con cui questa Agenzia ha manifestato 
l’intendimento di avviare una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
da realizzarsi tramite il portale del MePA, applicando quale criterio di aggiudicazione quello del 
minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4. lett. b) del D.Lgs. 50/2016, in quanto trattasi di beni 
precisamente individuati e ad integro dell’ arredamento già esistente; 

Visto il bando di gara con procedura aperta a tutti gli operatori economici presenti sul MePA - alla 
categoria merceologica di “Arredi” - mediante RDO n. 2742525; 

Preso atto che al termine fissato al 22.02.2021 sono pervenute n. 28 offerte: 

1 A.C.ESSE 
2 ADESA S.R.L. 
3 ARCOSITALIA 
4 ARMETTA ANTONINO 
5 ARREDAMENTI GOTI S.R.L. 
6 ARREDANDO S.R.L. 
7 ARTES S.R.L. 
8 B&C DI BOCCIA E CATENA 
9 CAPUTO MARIO 
10 CARCAN ROMA 
11 CARTO COPY SERVICE 
12 CONTACT 
13 DESIG ITALIA S.R.L. 
14 DIAN DESIGN S.R.L. 
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15 FLEX OFFICE S.R.L. 
16 FORMAR  CONTRACT S.R.L. 
17 GIEMME S.R.L. unipersonale 
18 HOLDING OFFICE S.R.L. 
19 INGROS'S FORNITURE S.R.L. 
20 LATTARULO ANGELO RAFFAELE S.R.L. 
21 LB OFFICE 
22 LOMBARDO S.R.L. 
23 NETCOM INDUSTRY 
24 PICCHI 
25 SIAR S.R.L. 
26 TIANO ARREDAMENTI di Tiano Salvatore 
27 V.A.M.M. PUGLIA 
28 VUEMME CONSULTING di Laterza 

Veronica 

Visto il verbale di gara, da cui risulta che è stata verificata la regolarità della documentazione 
amministrativa inviata e dell’offerta economica, ed è stata calcolata la percentuale di sconto 
applicata dai singoli operatori economici: 

    OFFERTA SCONTO % SCONTO 

1 FLEX OFFICE S.R.L. € 36.541,00 
€ 

14.459,00 28,3510  

2 INGROS'S FORNITURE S.R.L. € 40.400,00 
€ 

10.600,00 20,7843  
3 GIEMME S.R.L. unipersonale € 41.050,00 € 9.950,00 19,5098  
4 LATTARULO ANGELO RAFFAELE S.R.L. € 41.246,36 € 9.753,64 19,1248  
5 A.C.ESSE € 41.370,00 € 9.630,00 18,8824  
6 ADESA S.R.L. € 41.962,80 € 9.037,20 17,7200  
7 ARTES S.R.L. € 44.397,00 € 6.603,00 12,9471  
8 ARCOSITALIA € 44.444,00 € 6.556,00 12,8549  
9 TIANO ARREDAMENTI di Tiano Salvatore € 44.637,58 € 6.362,42 12,4753  

10 ARREDAMENTI GOTI S.R.L. € 44.839,49 € 6.160,51 12,0794  
11 ARMETTA ANTONINO € 45.000,00 € 6.000,00 11,7647  
12 HOLDING OFFICE S.R.L. € 45.100,00 € 5.900,00 11,5686  

13 SIAR S.R.L. € 45.495,00 € 5.505,00 10,7941  
14 CONTACT € 45.844,00 € 5.156,00 10,1098  
15 V.A.M.M. PUGLIA € 46.268,00 € 4.732,00 9,2784  
16 PICCHI € 46.479,00 € 4.521,00 8,8647  
17 NETCOM INDUSTRY € 46.836,00 € 4.164,00 8,1647  
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18 CARCAN ROMA € 46.880,00 € 4.120,00 8,0784  
19 DIAN DESIGN S.R.L. € 46.950,00 € 4.050,00 7,9412  
20 DESIG ITALIA S.R.L. € 47.231,63 € 3.768,37 7,3890  
21 CAPUTO MARIO € 47.329,00 € 3.671,00 7,1980  
22 LOMBARDO S.R.L. € 47.400,00 € 3.600,00 7,0588  
23 ARREDANDO S.R.L. € 47.890,00 € 3.110,00 6,0980  
24 CARTO COPY SERVICE € 48.165,00 € 2.835,00 5,5588  
25 LB OFFICE € 48.200,00 € 2.800,00 5,4902  
26 B&C DI BOCCIA E CATENA € 49.135,00 € 1.865,00 3,6569  

27 
VUEMME CONSULTING di Laterza 
Veronica € 49.727,00 € 1.273,00 2,4961  

28 FORMAR  CONTRACT S.R.L. € 50.500,00 € 500,00 0,9804  

Considerato che ai sensi di quanto previsto dall’art. 97 c. 2 del D.Lgs. 50/2016, è stata calcolata la 
soglia di anomalia, determinata al 10,6801% e che ai sensi dell’art. 1 c. 3 della legge 120/2020, sono 
state automaticamente escluse le offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia; 

Vista la proposta di graduatoria così definita: 

1 CONTACT € 45.844,00 10,1098  
2 V.A.M.M. PUGLIA € 46.268,00 9,2784  
3 PICCHI € 46.479,00 8,8647  
4 NETCOM INDUSTRY € 46.836,00 8,1647  
5 CARCAN ROMA € 46.880,00 8,0784  
6 DIAN DESIGN S.R.L. € 46.950,00 7,9412  
7 DESIG ITALIA S.R.L. € 47.231,63 7,3890  
8 CAPUTO MARIO € 47.329,00 7,1980  
9 LOMBARDO S.R.L. € 47.400,00 7,0588  
10 ARREDANDO S.R.L. € 47.890,00 6,0980  
11 CARTO COPY SERVICE € 48.165,00 5,5588  
12 LB OFFICE € 48.200,00 5,4902  
13 B&C DI BOCCIA E CATENA € 49.135,00 3,6569  
14 VUEMME CONSULTING di Laterza 

Veronica € 49.727,00 2,4961  
15 FORMAR  CONTRACT S.R.L. € 50.500,00 0,9804  

Preso atto che tramite MePA è stata data comunicazione a tutti i partecipanti della determinazione 
della soglia di anomalia e della conseguente esclusione automatica delle imprese che hanno offerto 
uno sconto pari o superiore alla stessa; 
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Vista la dichiarazione sostitutiva di notorietà in merito ai motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80 del 
D. Lgs. 50/2016, resa ai sensi di legge dal sig. Andrea Muratori, in qualità di Amministratore Unico 
della CONTACT S.r.l., 

Considerato che sono state avviate le prescritte verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 
50/2016 tramite il sistema AVC PASS, nelle more del completamento dell’acquisizione di tutti i 
certificati richiesti ed in considerazione dell’impellenza di disporre dei nuovi uffici, si ritiene di 
procedere all’affidamento significando che, in caso di rilievo di motivi di esclusione di cui all’80 del 
D. Lgs. 50/2016, l’Agenzia procederà all’immediata risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 108, cc. 
2 e 5 del D. Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

Di aggiudicare la fornitura degli ARREDI PER UFFICIO di cui alla RDO 2742525 all’impresa CONTACT 
S.r.l. - P. I.V.A.  01319371009 - con sede in Roma, via di Tor Chiesaccia n. 54 - C.A.P. 00143 – Roma, 
per il corrispettivo di € 45.844,00 (euro quarantacinquemilaottocentoottantaquattro/00) oltre 
I.V.A. AL 22% pari ad € 10.085,68, per un totale di € 55.929,68 (euro cinquantacinquemilanovecen-
toventinove /68). 

Di impegnare la somma di € 55.929,68 (euro cinquantacinquemilanovecentoventinove/68) sulla 
voce di conto U.2.02.01.03.001 denominata “Mobili ed arredi per ufficio” del bilancio di previsione 
2021, che presenta la necessaria disponibilità provvisoriamente impegnata con decreto SI.CO.GE. 
n. 81 dell’11.02.2021, nel rispetto di quanto disposto agli artt. 19, c. 2 lett. B) del D.P.R. 234/2011 
e 9 c. 2 del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni della L. 102/2009 in materia di copertura 
finanziaria e conseguente compatibilità tra programma di spesa e disponibilità di bilancio. 

Di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine 

dilatorio così come previsto dall'art. 32, co. 10, lett. b del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. poiché si 

tratta di acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico.  

Il contratto sarà stipulato tramite MePA. 

L’imposta di bollo è a carico dell’impresa aggiudicataria (art. 2 della Tariffa, parte I, allegata al 
D.P.R. n. 642/1972). 

Di dare atto che la liquidazione sarà effettuata con successivo atto a completamento della 
fornitura, previa attestazione di regolare esecuzione e verifica della regolarità contributiva, e 
relativa emissione di fattura. 

Di dare atto che ai sensi del combinato disposto dell'art. 31, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
dell’art. 5 L. n. 241/90 e s.m.i. il responsabile unico del procedimento è il Funz. Amm.vo Giovanna 
A. RAO e Direttore dell’Esecuzione il Funz. Ec. Fin. Giampiero ROBERTO, ai sensi del combinato 
disposto dell'art. 31, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 L. n. 241/90 e s.m.i.; 
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Di dare atto, ai sensi dell'art. 29 D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che  tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
"Amministrazione trasparente" all'indirizzo www.anbsc.it con l'applicazione delle disposizioni di 
cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.. 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e 
successive modifiche e integrazioni, è adottato in unico originale. 
 
Il RUP 
Giovanna A. RAO 

 
 
 Il Direttore Vicario 

                                 Lucrezia D’Angicco 
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